

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite Nº 03/2018													
Data e hora de abertura: Rio Branco - Ac, 19/10/2018 às 14h													
Objeto: pedagógico, expediente, permanente, informática, cantina, material de limpeza.													
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE									
				AAC ROCHA		AMAZONIA		F.D.C DE MORAES - ME		MARCUS V. DA S. AMORIM - ME		RENAN B. DA COSTA - ME	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
1	Papel A4 cx. c/ 10x500 folhas	CX	12	R\$ 173,98	2.087,76	162,40	1.948,80	153,00	1.836,00	195,00	2.340,00	153,86	1.846,32
2	Pincel para quadro branco recarregável cx c/ 12 und cores azul/preto	CX	30	R\$ 28,75	862,50	28,90	867,00	21,90	657,00	27,65	829,50	27,60	828,00
3	Apagador para quadro branco, 1ª qualidade.	UND	60	R\$ 4,60	276,00	4,90	294,00	3,35	201,00	4,90	294,00	3,39	203,40
4	Papel almaço com pauta, resma com 400 folhas, 1ª qualidade.	RESMA	6	R\$ 32,00	192,00	38,90	233,40	28,90	173,40	33,80	202,80	26,00	156,00
5	Fita crepe 25x50mm	UND	30	R\$ 4,60	138,00	6,90	207,00	3,90	117,00	4,60	138,00	5,00	150,00
6	Fita adesiva tipo crepe, medindo 50 mm x 50 m, boa aderência, 1ª qualidade.	UND	50	R\$ 9,20	460,00	12,50	625,00	5,45	272,50	9,00	450,00	13,00	650,00
7	Pasta plástica com grampo	UND	80	R\$ 1,55	124,00	1,99	159,20	1,29	103,20	1,95	156,00	1,09	87,20
8	Tinta para pincel de quadro branco 1L (cores azul e preta)	UND	4	R\$ 178,00	712,00	149,00	596,00	129,00	516,00	192,00	768,00	130,00	520,00
9	Lápis de cor 12 cores redondo	CX	20	R\$ 3,84	76,80	3,20	64,00	1,50	30,00	3,80	76,00	2,50	50,00
10	Papel 180g 210x297 opaline (branco) PT 50 FL	PCT	10	R\$ 12,65	126,50	11,60	116,00	6,89	68,90	16,00	160,00	11,00	110,00
11	Pasta suspensa marmorizada CX 25 UND	CX	3	R\$ 42,50	127,50	42,90	128,70	49,70	149,10	46,00	138,00	45,00	135,00
12	Livro de ponto 102 folhas	UND	8	R\$ 13,90	111,20	14,10	112,80	14,00	112,00	15,85	126,80	20,00	160,00
13	Cola Bastão 40g Branca	UND	20	R\$ 2,75	55,00	3,90	78,00	2,78	55,60	4,50	90,00	3,50	70,00
14	Caderno Brochura capa dura ¼ 196 folhas	UND	80	R\$ 3,91	312,80	9,50	760,00	3,89	311,20	14,50	1.160,00	10,00	800,00
15	Pincel marca texto cor amarelo CX C/12 UM	CX	4	R\$ 10,80	43,20	12,90	51,60	10,99	43,96	16,00	64,00	15,00	60,00
16	Cadeado em latão de 35mm	UND	8	R\$ 18,17	145,36	26,40	211,20	13,90	111,20	27,60	220,80	10,00	80,00
17	Cadeado em latão de 60mm	UND	4	R\$ 71,04	284,16	38,90	155,60	28,90	115,60	72,00	288,00	15,00	60,00
18	Pistola para Cola Quente profissional 16W – APL 30 GRANDE	UND	2	-	-	16,40	32,80	16,00	32,00	185,00	370,00	-	-
19	Afiador de Facas Diamantado	UND	2	R\$ 39,84	79,68	28,50	57,00	28,00	56,00	185,00	370,00	-	-
20	Engate flexível 1/2x60cm	UND	10	R\$ 9,48	94,80	13,90	139,00	4,90	49,00	5,50	55,00	-	-
21	Porta papel Higiénico fixação na parede	UND	10	R\$ 69,00	690,00	69,00	690,00	25,00	250,00	16,40	164,00	-	-
22	Torneira de parede da cozinha, Metal Cromado ¼ volta	UND	6	R\$ 51,12	306,72	74,50	447,00	38,00	228,00	49,60	297,60	-	-
23	Torneira para pia de banheiro, Metal Cromado ¼ volta	UND	6	R\$ 74,25	445,50	68,50	411,00	36,85	221,10	37,00	222,00	-	-
24	Toner para impressora Samsung ML 2850, não reciclado, não remanufaturado.	UND	4	R\$ 128,00	512,00	89,90	359,60	57,90	231,60	410,00	1.640,00	100,00	400,00
25	Cartucho de tinta para impressora HP Deskjet 3050 122/121, não reciclado, não remanufaturado.	UND	4	R\$ 39,32	157,28	69,00	276,00	29,00	116,00	85,00	340,00	100,00	400,00
26	Toner para impressora HP 1020	UND	6	R\$ 61,34	368,04	65,00	390,00	29,90	179,40	110,00	660,00	44,98	269,88
27	Toner para impressora Samsung SCX-5835NX primeiro uso não remanufaturado	UND	6	R\$ 154,00	924,00	189,00	1.134,00	74,00	444,00	475,00	2.850,00	140,00	840,00
28	Toner para Impressora HP LaserJet Pro 400 M401, não reciclado, não remanufaturado	UND	6	R\$ 91,23	547,38	135,00	810,00	37,00	222,00	510,00	3.060,00	110,00	660,00
29	Kit de Tinta Ecotank L365 Epson (Preto T664120AL, Ciano T664220AL, Magenta T664320AL, Amarelo T664420AL)	KIT	4	R\$ 100,00	400,00	49,80	199,20	98,00	392,00	290,00	1.160,00	90,00	360,00
30	Copo plástico descartável 180ml caixa com 2500 UND	CX	6	R\$ 55,08	330,48	61,90	371,40	51,50	309,00	55,50	333,00	57,00	342,00
31	Espanja de lavar louça dupla face caixa com 100 und	CX	6	R\$ 22,75	136,50	38,90	233,40	20,35	122,10	29,00	174,00	48,00	288,00
32	Limpa alumínio em caixa com 24 unidades de 500ml	CX	4	R\$ 42,60	170,40	48,90	195,60	37,00	148,00	58,50	234,00	-	-
33	Detergente com 24 unidades de 500ml de 1ª qualidade	CX	6	R\$ 37,68	226,08	31,60	189,60	27,90	167,40	39,50	237,00	-	-
34	Multi Inseticida 300ml	UND	10	R\$ 79,08	790,80	12,50	125,00	6,25	62,50	9,00	90,00	-	-
35	Água sanitária de 900ml 1x12	CX	4	R\$ 19,92	79,68	21,60	86,40	19,50	78,00	28,00	112,00	22,00	88,00
36	Sabão em pó cx c/ 24x500ml	CX	4	R\$ 53,28	213,12	66,90	267,60	49,00	196,00	68,00	272,00	-	-
37	Espanja de aço pct. c/ 14	PCT	6	R\$ 19,56	117,36	18,40	110,40	15,88	95,28	17,60	105,60	17,50	105,00
38	Produto de limpeza pesada com Cloro Ativo 1L cx c/ 6 und	CX	4	R\$ 54,60	218,40	69,00	276,00	17,90	71,60	75,00	300,00	-	-
39	Cera líquida para piso de madeira 750ml cx c/ 12 und	CX	6	R\$ 85,78	514,68	98,00	588,00	71,90	431,40	142,00	852,00	-	-
40	Óleo de peroba 200ml – king fragrância de jasmim fardo c/ 10 und	CX	6	R\$ 71,76	430,56	69,00	414,00	6,70	40,20	45,60	273,60	-	-
41	Cadeira diretor giratória com regulagem de altura com braço e encosto reciclável em covin com base inox	UND	1	R\$ 743,98	743,98	465,00	465,00	459,99	459,99	1.650,00	1.650,00	-	-
TOTAL					14.632,22		14.876,30		9.476,23		23.323,70		9.718,80

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.403, de data 08/10/2018 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: A.A.C.ROCHA - ME com o valor de R\$ 466,50 (quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos), PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME com o valor de R\$ 199,20 (cento e noventa e nove reais e vinte centavos), F.D.C. DE MORAES - ME com o valor de R\$ 7.964,67 (sete mil novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e sete centavos), MARCUS V. D. S. AMORIM - ME com o valor de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais), RENAN B DA COSTA - ME com o valor de R\$ 383,20 (trezentos e oitenta e três reais e vinte centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 dias

FORMA DE PAGAMENTO: NA ENTREGA DO MATERIAL